т
АСТРАХАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

И С П О Л Н И Т ЕЛ Ь Н Ы Й  К ОМ И ТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
/ _

? * П И 1 Ж * Л Ь К 0 Г С . »

г. Астрахань

I Об объявлении в ЧерноярокЫ'районе
участка леоа "Ступинский" памятни
ком природа

В соответствии со с т .8 Закона "Об охране природы в РСФСВ" (об
охране типичных ландшафтов,редких и достопримечательных природных
объектов) исполком Астраханского областного Совета народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Участок леса дуба черешчатого площадью 3 га, расположенный
в кв.83 выдел 23 Каменноярского лесничества Черноярского мехлесхоза,
свидетельствующий о границе естественного распространения пойменных
дубрав Волги и представляющий историко-географическую точку на юго-
восточной границе ареала дуба черешчатого, объявить памятником природы.

2. Возложить ответственность за сохранность памятника природы на
исполком Черноярского районного Совета народных депутатов.

3. Иополкому Черноярского районного Совета народных депутатов
совместно с Астраханским лесохозяйственным территориальным производ
ственным объединением и областным Советом Всероссийского общества ох
раны природы установить режим охраны памятника природы и запретить
на всей территории:

3 .1 . Рубки главного пользования, заготовку растений, выпас скота,
заготовку сена,нарушение почвенного покрова.

3.2. Движение и стоянку механизированных транспортных средств.
3 .3. Прогон домашних животных.
3.4. Цредоставление участков под застройку.
3 .5 . Устройство привалов, бивуаков,установку палаток,разведение

огня за пределами предусмотренных дои этого мест.
3 .6. Поовщение гражданами участка леса в пожароопасный период.
4. На территории памятника природы в установленном порядке допус

каются:
4 .1 . Рубки ухода за лесом.

-
65ДСП- 5000